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Bristande beredskap hos svenska Arkiv – akut behov av ökade resurser 

och tydligare ansvarsfördelning 
En ny rapport från Svenska Arkivförbundet visar på stora brister i beredskapen hos svenska Arkiv. 

Endast en tredjedel av Arkiven har en färdig kris- och katastrofplan och den genomsnittliga 

självskattade beredskapsnivån är oroväckande låg. 

Rapporten visar att endast 11 av de 33 tillfrågade Nationella arkiven och Länsarkiven har haft dialog 

med länsstyrelserna om beredskapsarbete de senaste tre åren. Dessutom är endast fyra Arkiv märkta 

med den blåvita skölden enligt Haagkonventionen, vilket skyddar kulturegendom under krig. 

”Arkivens roll i att bevara vårt kulturarv och säkerställa tillgången till tillförlitlig information är 

avgörande, särskilt i krissituationer. Det är därför alarmerande att så få Arkiv har en färdig 

beredskapsplan och att dialogen med länsstyrelserna är så begränsad”, säger Amanda Vesterlund, 

generalsekreterare för Svenska Arkivförbundet.  

Rapporten identifierar flera områden där Arkiven behöver stöd för att höja sin beredskap, inklusive 

ekonomiska resurser, kunskap om restvärdesräddning, tillgång till evakueringslokaler och 

kontinuitetsplanering. Arkivchefer har betonat behovet av mer resurser och utbildning för att 

förbättra sin beredskap. 

För att stärka beredskapsarbetet föreslår Svenska Arkivförbundet följande åtgärder: 

• Förtydligande av roller och ansvar mellan olika myndigheter och Arkiv. 

• Ökade bidrag till kultursektorn för att säkerställa välfungerande arkivinstitutioner. 

• Erkännande av enskilda arkiv som en del av det gemensamma kulturarvet och inkludering i 

den offentliga statistiken som planeringsverktyg för framtida insatser.  

”Vi måste säkerställa att våra Arkiv är rustade för att hantera framtida kriser. Detta kräver tydligare 

ansvarsfördelning och ökade resurser till kultursektorn”, avslutar Amanda Vesterlund. 

Läs rapporten: https://www.arkivforbundet.se/rapporter/  

 

Om Svenska Arkivförbundet 
www.arkivforbundet.se  

Svenska Arkivförbundet är riksorganisation för arkiv från civilsamhället, näringslivet och 

privatpersoner. Till skillnad från offentliga arkiv omfattas enskilda arkiv inte av handlingsoffentlighet 

eller Arkivlagens krav på bevarande. Svenska Arkivförbundet arbetar för att skapa goda 

förutsättningar för arkivering av dessa informationsbestånd, upplysa om arkivens roll i 

samhällsutvecklingen samt att stärka och synliggöra denna del av vårt gemensamma kulturarv. 
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